Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 767 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), TERÇA-FEIRA, 2 DE JUNHO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias........................................................01

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 2381/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear: GALDINO OLIVEI-
RA (matr. nº 1417), portador da Carteira
de Trabalho nº 1149156/0010-PR e R.G.

9.294.795-5/PR, para exercer cargo de pro-
vimento em Comissão, Chefe da Operacio-
nalização de Informática, nível 4, Agentes
Políticos – Anexo IV, conforme Lei Muni-
cipal nº 1486/2014, a contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 01 de junho de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2382/2015

O Prefeito Municipal de Cruz Machado,
Estado do Paraná, no uso das Atribuições
conferidas no artigo 91º, da Lei Orgânica
do Município, considerando o resultado
do Concurso Público Municipal Edital
nº 001/2014, Anexo I do Ato 017/CM/
ED 001/14, homologado pelo Decreto nº
2328/2015,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear: SOLANGE LITKA,
portadora da Carteira de Trabalho nº
4676149/0030-PR e RG 12.471.444-3/PR,
para exercer o cargo de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, nível 8/Ref. A, com jor-
nada de 36,0 horas semanais, segundo as
normas estabelecidas nas Leis Municipais
em vigor, a contar desta data.

Artigo 2º - O regime Jurídico de contrato
é o Estatutário, definido pela Lei Comple-
mentar nº 001/2006 e Leis complementa-
res.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz

Machado/PR, em 01 de junho de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2384/2015

O Prefeito Municipal de Cruz Machado,
Estado do Paraná, no uso das Atribuições
conferidas no artigo 91º, da Lei Orgânica
do Município, considerando o resultado
do Concurso Público Municipal Edital
nº 001/2014, Anexo I do Ato 017/CM/
ED 001/14, homologado pelo Decreto nº
2328/2015,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear: DEISE VITEK PASA,
portadora da Carteira de Trabalho nº
9893762/0040-PR e RG 11.112.279-2/PR,
para exercer o cargo de PSICÓLOGO, ní-
vel 21/Ref. A, com jornada de 40,0 horas
semanais, segundo as normas estabelecidas
nas Leis Municipais em vigor, a contar des-
ta data.

Artigo 2º - O regime Jurídico de contrato
é o Estatutário, definido pela Lei Comple-
mentar nº 001/2006 e Leis complementa-
res.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 01 de junho de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2383/2015

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE CRUZ MA-
CHADO - ESTADO DO PARANÁ, NO

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 767 - Cruz Machado (PR), Terça-Feira, 2 de Junho de 2015

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
TENDO EM VISTA A LEGISLAÇÃO FE-
DERAL  Nº 11.350/2006 e 12.994/2014
E LEIS  MUNICIPAIS  Nºs 1264/2010,
1468/14 e 1490/14,  RESOLVE;

Constituir;

Artigo 1º - Comissão Organizadora para
elaboração e aplicação de Processo Seleti-
vo Público através da realização de Teste
Seletivo Público,  para provimento de va-
gas para cargos de Agente Comunitário de
Saúde –ACS.

Artigo 2º - A presente Comissão será com-
posta pelos seguintes membros efetivos:

Presidente: Carlos Diego Train;
Membros: Ilson Elio Krul e
Felício  Suski Junior;

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 01 de junho de 2015.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA N° 098/2015

DATA: 01 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor RODRIGO ANTONIO DE
SOUZA (matr. nº ), portador da Cartei-
ra de Trabalho nº 1486894/0030-PR e RG
10.784.238-1/PR, em conformidade com a
Lei Municipal n° 1472/2014, Função Gratifi-
cada, 25% do Nível 01, Faixa A, Responsável
pelo Setor de Tributação, a contar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Ma-
chado/Pr, em  01 de junho de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 099/2015

DATA: 01 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora LUANDA CRISTINA
WIERZBICKI (matr. nº 1113), portadora
da Carteira de Trabalho nº 1005966/0030-
PR e RG. 5.378.619-7PR, exercendo o
cargo de Fisioterapeuta, em conformidade
com a Lei Complementar n° 001/2006, art.
94, seção VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, conforme requerimento proto-
colado sob nº 912/15, no período de contar
do dia 11/06/2015 a 08/09/2015.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de junho de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal